CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO PADRE JOÃO

DEPUTADO FEDERAL JOÃO CARLOS SIQUEIRA
Endereço: Gabinete 743 - Anexo IV - Câmara dos Deputados - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900

E-mail: dep.padrejoao@camara.leg.br  Telefone: (61) 3215-5743

REQUERIMENTO Nº      , DE 2023

(Do Deputado Sr. Padre João)

Em aditamento ao Requerimento nº 98/2023,

aprovado nesta Comissão, requeiro a inclusão de

convidado para a Audiência Pública que debaterá o

Programa Luz Para Todos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no Regimento Interno, a inclusão de

representante do Coletivo Nacional dos Eletricitários - CNE, como convidado na Audiência

Pública que debaterá o Programa “Luz Para Todos”. Entendemos que a participação de uma

entidade representativa dos trabalhadores do setor elétrico contribuirá positivamente para o

debate.

JUSTIFICAÇÃO

O Coletivo Nacional dos Eletricitários (CNE) congrega as entidades representativas

dos trabalhadores e trabalhadoras do setor elétrico nacional. A entidade representa 34

sindicatos, 7 federações, 1 confederação e 4 associações de empregados, que representam

aproximadamente 12 mil trabalhadores. Certamente, a contribuição dos trabalhadores do

setor, aqui representados pelo Coletivo Nacional dos Eletricitários, é imprescindível para a

realização de um debate profundo sobre o futuro desse brilhante programa, reconhecido

mundialmente e responsável pela transformação da vida de milhões de brasileiros.

*C
D2

35
07

71
65

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235077165300

RE
Q

 n
.1

16
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
3

10
:1

5:
29

.7
13

 -
CM

E

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO PADRE JOÃO

DEPUTADO FEDERAL JOÃO CARLOS SIQUEIRA
Endereço: Gabinete 743 - Anexo IV - Câmara dos Deputados - Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900

E-mail: dep.padrejoao@camara.leg.br  Telefone: (61) 3215-5743

Diante do exposto, requeiro o apoio dos nobres parlamentares para aprovação do

presente requerimento.

Sala de Comissões,     de    de 2023.

PADRE JOÃO

Deputado Federal – PT/MG

*C
D2

35
07

71
65

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235077165300

RE
Q

 n
.1

16
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
3

10
:1

5:
29

.7
13

 -
CM

E